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İQTİSADİYYAT

Azərbaycan və Özbəkistanın 
iqtisadi potensialı ortaqlaşır 

øTt৻VaG৻�t৻Far৻ əPəNGaşOığıQ G৻QaP৻NaVı ৻Və PəPQXQOXT GRğXrXr
Prezident İlham Əliyev gzbəkistanın Milli İnformasiya Agent-

liyinə (UzA) verdiyi müsahibədə iki ölkə arasında mövcud strateMi 
əməkdaşlığın əsas istiqamətləri - iqtisadi, tranzit və ticarət müna-
sibətləri barədə geniş fikir mübadiləsi aparıb. Dövlət başçısı Azər-
baycan və gzbəkistanın bir-birini tamamlayan iqtisadi potensialını 
vurğulayaraq, qarşılıqlı investisiya təşəbbüsləri, nəqliyyat-logistika 
imkanları və sənaye əməkdaşlığının regional inkişafın mühüm da-
yaqlarından birinə çevrildiyini diqqətə çatdırıb. 

Azərbaycan və Özbəkistan ara-
sında iqtisadi əməkdaşlıq bu gün həm 
strateji tərəfdaşlıq, həm də konkret 
nəticələr baxımından ciddi inkişaf 
mərhələsindədir. Ölkə başçısının vur-
ğuladığı kimi, təkcə  Hökumətlərarası 
Komissiyanın fəaliyyəti iqtisadi 
əlaqələrin dərinləşdirilməsi və pers-
pektivli layihələrin müəyyənləş-
dirilməsi istiqamətində önəmli rol 
oynayır. Mütəmadi keçirilən Azərbay-
can–Özbəkistan Regional )orumu isə 
bu əməkdaşlığın təşviqi və konkret 
nəticələrə çevrilməsi üçün səmərəli 
platforma rolunu yerinə yetirir.

Azərbaycan qardaş Özbəkistan-
la iqtisadiyyatın bütün sahələrində 
əməkdaşlığı genişləndirməyə hazırdır 
və bu istiqamətdə güclü siyasi iradə 
və potensial mövcuddur. Artıq imza-
lanmış 200-ə yaxın sənəd iqtisadi mü-
nasibətlər üçün etibarlı hüquqi zəmin 
yaradır, həmçinin xalqlarımız arasın-
da dostluq və tərəfdaşlıq əlaqələrinin 
möhkəmlənməsinə xidmət edir. Azər-

baycan bundan sonra da qarşılıqlı fay-
dalı əməkdaşlığı dəstəkləyərək iki ölkə 
arasında iqtisadi inteqrasiyanın daha 
da dərinləşməsinə töhfə verəcək.

Özbəkistanla əməkdaşlığın priori-
tet istiqamətlərindən biri nəqliyyat və 
logistika sahəsində şaxələndirilmiş in-
frastrukturun inkişafıdır. Bu əməkdaş-
lıq, xüsusilə Orta Dəhliz Beynəlxalq 
Nəqliyyat Marşrutunda hər iki ölkə-
nin fəal iştirakı ilə daha da əhəmiyyət 
qazanır. Azərbaycan burada Mərkəzi 
Asiya ölkələri üçün əsas tranzit qov-
şağı rolunu oynayır, bu da ixrac im-
kanlarının və yükdaşımaların sürətlə 
artmasına təkan verir.

Rəsmi statistikaya görə, 2024-cü 
ildə ölkələr arasında tranzit daşımala-
rın həcmi 2023-cü illə müqayisədə 18 
faizdən çox artaraq 1,3 milyon tonu 
keçib. 2025-ci ilin yanvar-sentyabr 
aylarında isə bu rəqəm təxminən bir 
milyon tona çatıb ki, bu da nəqliyyat 
sahəsində əməkdaşlığın dinamik inki-
şafını nümayiş etdirir.

Ölkə başçısı İlham Əliyevin qeyd 
etdiyi kimi, Azərbaycanın müasir nəq-
liyyat infrastrukturu bu prosesləri daha 
da sürətləndirir. Ələt Beynəlxalq Ti-
carət Limanı, Bakı-Tbilisi-Qars dəmir 
yolu və doqquz beynəlxalq hava lima-
nı ölkənin regional logistika qovşağı 
kimi rolunu gücləndirir. Yaxın gələ-
cəkdə Ələt Limanının illik tranzit gücü 
25 milyon tona çatacaq. Bundan əlavə, 
Zəngəzur dəhlizinin açılması Mərkəzi 
Asiya ölkələrinə əlavə tranzit imkanla-
rı təqdim edəcək.

Energetika sahəsində əməkdaş-

lıq həm də “yaşıl enerji”nin inkişa-
fına yönəlib. 2016-cı ildən fəaliyyət 
göstərən “Neftegaztexnologiya” birgə 
müəssisəsi isə texnoloji təcrübə mü-
badiləsini təmin edir. 2024-cü ildə 
Azərbaycan, Qazaxıstan və Özbəkis-
tan enerji sistemlərinin inteqrasiyasını 
və bərpaolunan enerji mənbələrinin 
istifadəsini təşviq edən bir sıra saziş 
və memorandumlar imzalayıb ki, bu 
da regionda davamlı inkişaf və ener-
ji əməkdaşlığının möhkəmlənməsinə 
yeni imkanlar yaradır.

Ekspert rəyi

Vüqar BAYRAMOV,
Milli Məclisin deputatı

Azərbaycan və Özbəkistan ara-
sında iqtisadi sahədə strateji tərəfdaş-
lığın dərinləşməsi müşahidə olunur. 
Bu əməkdaşlıq həm ticarət dövriy-
yəsinin artımında özünü göstərir, 
həm də müxtəlif sahələrdə aparılan 
müzakirələr və birgə təşəbbüslərlə 
reallaşır.

Prezident İlham Əliyev qeyd etdi 
ki, 2024-cü ildə iki ölkə arasındakı 
əmtəə dövriyyəsi 252 milyon ABŞ 
dolları təşkil edib. 2025-ci ilin yan-
var–sentyabr aylarında isə bu göstə-
rici keçən ilin eyni dövrü ilə müqa-
yisədə 87,5 faiz artaraq 319 milyon 
ABŞ dollarına çatıb. Sərmayə qoyu-
luşu sahəsində də əməkdaşlıq güc-
lənməkdədir. Özbəkistan bugünədək 
Azərbaycan iqtisadiyyatına 21,8 
milyon ABŞ dolları, Azərbaycan isə 

Özbəkistan iqtisadiyyatına 183,5 
milyon ABŞ dolları həcmində sər-
mayə yatırıb. 2023-cü ildə isə hər iki 
ölkənin daxilində və üçüncü ölkələr-
də sərmayə qoyuluşunu nəzərdə tu-
tan ümumi kapitalı 500 milyon ABŞ 
dolları olan Azərbaycan-Özbəkis-
tan İnvestisiya Şirkəti yaradılıb. Bu 
təşəbbüs ölkələr arasındakı iqtisadi 
tərəfdaşlığın möhkəmlənməsinə, 
həmçinin birgə layihələrin maliy-
yələşdirilməsinə yeni imkanlar açır.

Elektron xidmətlərin vahid plat-
forma üzərindən təşkili və yeni tex-
noloji yanaşmalar ölkələr arasındakı 
iqtisadi münasibətlərin səmərəliliyi-
ni artırır. Azərbaycan və Özbəkistan 
rəhbərlərinin qarşılıqlı səfərləri və 
əməkdaşlıq təşəbbüsləri bu əlaqələrə 
pozitiv təsir göstərir, tərəÀər müxtə-
lif platformalarda təcrübə mübadiləsi 
apararaq bir-birinin inkişafına dəstək 
olurlar.

Qardaş Özbəkistan həm Türk 
dünyasında, həm də Mərkəzi Asiyada 
aparıcı ölkələrdən biridir. Prezident 
İlham Əliyevin vurğuladığı kimi, 
Azərbaycan-Türk dövlətləri arasın-
da münasibətlərin dərinləşməsi bu 
regionda iqtisadi inteqrasiyanı güc-
ləndirir. Bu kontekstdə Azərbaycan 
və Özbəkistan arasındakı tərəfdaşlıq 
iqtisadi əlaqələrin daha da inkişafına 
və ticarət dövriyyəsinin artmasına tə-
kan verəcək.

Prezident İlham Əliyevin no-
yabrın 12-də “China Datang 
Corporation Ltd.” şirkətinin Di-
rektorlar Şurasının sədri Lü Cün 
rəhbərliyində olan nümayəndə 
heyətini qəbul etməsi Azərbaycan 
– Çin iqtisadi dialoqunda növbə-
ti müsbət amilin göstəricisi oldu. 
Görüş zamanı Çin şirkətinin geniş 
tərkibli nümayəndə heyətinin Ba-
kıya səfərinin əməkdaşlığın gələcək 
istiqamətlərinin müzakirəsi baxı-
mından xüsusi önəm daşıdığı vur-
ğulandı. 

Hazırda bir çox Çin şirkətinin Azərbay-
canda fəaliyyət göstərməsi buna əyani mi-
saldır. Üstəlik, ölkəmiz ilə “China Datang 
Corporation Ltd.” şirkəti arasında enerji 
keçidi, yaşıl enerji və yaşıl sənaye parkı la-
yihələri ilə bağlı fikir mübadiləsi formalaşan 
yeni enerji mühitində olduqca önəmlidir. 

Yeri gəlmişkən, energetika naziri Pərviz 
Şahbazovun sözügedən şirkətin nümayən-
də heyəti ilə görüşü də enerji sektorunun 
iki ölkə arasında strateji tərəfdaşlığın əsas 
dayaqlarından biri olduğunu göstərir. “Chi-
na Datang Overseas Investment Co. Ltd” 

şirkəti ilə quruda 100 MVt gücündə günəş, 
dənizdə isə 2 QVt gücündə külək enerjisi 
layihələrinin reallaşdırılması planlaşdırılır. 
Layihələr “Yaşıl Enerji Dəhlizi” təşəbbü-
sünün reallaşmasına töhfə vermək məqsədi 
daşıyır. Bu, regionda bərpaolunan enerji 
sahəsində Azərbaycanın liderliyini daha da 
gücləndirəcək.

Müzakirələrdə dəniz küləyi layihələrinin 
həyata keçirilməsi üçün texniki və iqtisadi 
məsələlər dəyərləndirilib. Külək turbinləri-
nin daşınması və quraşdırılması, avadanlıq-
ların yerli istehsalının təşkili, sualtı kabellər 
və enerjinin ötürülməsi üzrə detallı fikir mü-
badiləsi aparılıb. Bu istiqamətdə atılan ad-
dımlar gələcəkdə Azərbaycanın yaşıl enerji 
ixracatçısına çevrilməsi ehtimalını artırır. 
Görüşdə günəş enerjisi sahəsində əməkdaş-
lığın mövcud vəziyyəti və inkişaf perspek-
tivləri də diqqət mərkəzində olub. TərəÀər 
bu sahədə əməkdaşlığın ekoloji baxımdan 
böyük əhəmiyyət daşıdığını vurğulayıblar.

Energetika Nazirliyi, “China Datang 
Overseas Investment Co. Ltd” və  “SOCAR 
Green” MMC arasında imzalanan icra 
müqaviləsi Azərbaycan–Çin tərəfdaşlığının 
konkret nəticəyə çevrilməsini təmin edir. Bu 
sənəd iki ölkə arasında yaşıl enerji sahəsində 
dərin iqtisadi inteqrasiyanın göstəricisidir. 

Bir məqamı da xatırladaq ki, ölkə baş-
çısının bu ilin aprel ayında Çinə səfəri əldə 
olunan razılaşmaların nüvəsini təşkil edir. 
Belə ki, səfər çərçivəsində bərpaolunan 
enerji sahəsində əməkdaşlığa dair 6 sənəd 
imzalanmışdı və bu 260 MVt gücündə 
günəş elektrik stansiyaları, 100 MVt-lıq 
üzən günəş elektrik stansiyası, 30 MVt 

gücündə batareya enerji saxlanc sistemi, 
dənizdə minimum 2 QVt gücündə külək 
elektrik stansiyasının inşası, daha 2 MVt 
gücündə külək enerjisi layihəsinin inkişa-
fı, eləcə də bərpa olunan enerji və elekt-
rik enerji sisteminin planlaşdırılması üzrə 
əməkdaşlığı əhatə edir.

Nəzərə almaq lazımdır ki, Çin Azərbay-
canın 4-cü ən böyük ticarət tərəfdaşına çev-
rilib. Belə ki, 2025-ci ilin yanvar-aprel ay-
larında Azərbaycan və Çin arasında ticarət 
dövriyyəsi 37 faiz artaraq 1.4 milyard ABŞ 
dollarını üstələyib. Bu ilin yanvar-fevral 
aylarında Azərbaycanla Çin arasında ticarət 
əməliyyatlarının həcmi 745,4 milyon ABŞ 
dolları təşkil edib. Göstəricilər 2024-cü ilin 
eyni aylarındakı göstərici ilə müqayisədə 

262,1 milyon ABŞ dolları və ya 54,2 faiz 
çoxdur. Həmin dövrdə Azərbaycandan Çinə 
10,9 milyon dollarlıq məhsul ixracı qeydə 
alınıb. Bu, 2024-cü ilin eyni dövrü ilə müqa-
yisədə 8,8 milyon ABŞ dolları və ya 5,3 dəfə 
çoxdur.

Azərbaycanın “yaşıl sabahı”na  
Çin texnologiyasının töhfəsi

gONəQ৻Q bərSaROXQaQ HQHrM৻ VHNtRrX VürətOə ৻QN৻şaI HG৻r

Ekspert rəyi

Elman SADIQOV,
iqtisadçı ekspert

Bu sənədin əhəmiyyəti yalnız 100 
MVt gücündə günəş elektrik stansiyası-
nın tikintisi ilə məhdudlaşmır. Gələcəkdə 
2 QVt gücündə dənizdə külək enerjisi la-
yihəsinin reallaşdırılması, enerji saxlanc 
sistemlərinin yaradılması, “Yaşıl Enerji 
Dəhlizi” təşəbbüsü və Azərbaycanla Çin 
arasında enerji mütəxəssislərinin təcrübə 
mübadiləsini nəzərdə tutan əməkdaşlıq 
da planlaşdırılır. Azərbaycan üçün yaşıl 
enerji sektoru yeni inkişaf mərhələsində-
dir. Bu səbəbdən mütəxəssislərin hazır-
lanması, onların bilik və bacarıqlarının 
artırılması xüsusi əhəmiyyət kəsb edir. Bu 
istiqamətdə əməkdaşlıq iki ölkə arasında 
bağlanan müqavilələrin vacib tərkib his-
səsidir.

Qeyd edilməlidir ki, 12 noyabrda im-
zalanan bu müqavilələrin əsası Prezident 
İlham Əliyevin Çin Xalq Respublikasına 
rəsmi səfəri zamanı müxtəlif Çin şirkət-

lərinin rəhbərləri ilə keçirdiyi görüşlərdə 
qoyulub. Həmin görüşlər nəticəsində əldə 
olunan ilkin razılaşmalar indi konkret la-
yihələr şəklində həyata keçirilir.

Gözlənilir ki, yaxın gələcəkdə digər 
Çin şirkətləri ilə də SOCAR, Energetika 
Nazirliyi və digər dövlət qurumları ara-
sında yeni müqavilələr imzalanacaq. Bu 
razılaşmaların bir qismi süni intellekt və 
yeni texnologiyalar sahəsini, bir qismi 
isə elektriklə işləyən nəqliyyat vasitələ-
rinin istehsalı, ekoloji və infrastruktur 
layihələrini əhatə edəcək. Tullantıların 
təmizlənməsi, göllərin və çirklənmiş su 
hövzələrinin bərpası üzrə əməkdaşlıq da 
gündəmdədir.

İmzalanan 100 MVt gücündə günəş 
elektrik stansiyası layihəsi üçün təxminən 
700 milyon ABŞ dolları həcmində inves-
tisiya nəzərdə tutulur. Bu məbləğ texniki 
şərtlərdən, istifadə ediləcək avadanlıqlar-
dan və bazar qiymətlərindən asılı olaraq 
dəyişə bilər. Layihənin icrası zamanı təx-
minən 100–200 nəfər müvəqqəti, 30–40 
nəfər isə daimi işlə təmin olunacaq. Bu da 
yeni iş yerlərinin yaradılması baxımından 
mühüm hadisədir.

Ən önəmli məqamlardan biri isə 
“Yaşıl Enerji Dəhlizi” konsepsiyasının 
formalaşmasıdır. Bu dəhliz vasitəsilə 
Azərbaycanda istehsal olunan bərpao-
lunan enerji beynəlxalq bazarlara ixrac 
ediləcək. Xüsusilə Avropa ölkələri üçün 
elektrik enerjisinə artan tələbat fonunda 
bu istiqamət getdikcə daha da aktuallaşır.

Ekspert rəyi

Azər BADAMOV,
Milli Məclisin İqtisadi siyasət, 
sənaye və sahibkarlıq komitəsinin 
sədr müavini

Çin üçün Azərbaycan vacib geostrateji 
əhəmiyyətə və mövqeyə malik tərəfdaşdır. 
Azərbaycan coğrafi mövqeyi ilə nəqliyyat 
və kommunikasiyaların mərkəzində da-
yanmaqla Çini, Orta Asiyanı və Avropanı 
birləşdirir, etibarlı tranzit mərkəzi kimi 
fəaliyyət göstərir. Azərbaycan həm də Çinə 
Rusiyanı əhatə edən Avropaya yeganə quru 
yoluna çıxış da təklif edir. 

Azərbaycan-Çin ticarət dövriyyəsinin 
artırılması ilə bağlı qurulan böyük planlar 
hər iki tərəfin iqtisadi potensialına da, si-
yasi iradəsinə də uyğundur, maraqlarımıza 
cavab verir. Çinin şəhərlərindən Azərbay-
cana, burdan da Qərbə konteyner qatarları 
yola salınır. Qatarların sayı hər keçən il ar-
tır. Dövlət başçımız forumda onların daha 
da artacağı ilə bağlı əminlik ifadə etmiş-
di. Azərbaycan Si Cinpin tərəfindən irəli 
sürülən “Bir kəmər, bir yol” təşəbbüsünü 
lap öncədən dəstəkləyən tərəfdir. Ölkədə 
məhz bu təşəbbüsə uyğun nəqliyyat-logis-
tika infrastrukturunun hazır edilməsi Azər-
baycanın yanaşmasının aydın, konkret 
ifadəsidir. Çin tərəfindən Mərkəzi Asiyada 

maliyyələşdirilən yeni dəmir yolu arteriya-
ları Xəzər dənizindən ölkəmizə, sonra isə 
beynəlxalq marşrutlar boyu yük axınları-
nın həcminin artmasına gətirib çıxaracaq.

Bərpaolunan enerji enerjinin yeni 
növü kimi üzə çıxmaqla yanaşı, öz real-
lıqlarını da diktə edir. Bu reallıqların rea-
lizəsi yolunda etibarlı tərəfdaşlıqlar qurul-
malıdır. Çünki inşası kifayət qədər vəsait 
tələb edən layihələrə başlamaq üçün ilk 
növbədə qarşılıqlı inam və etimad olmalı-
dır. Bu gün qabaqcıl Çin şirkətləri Günəş 
elektrik stansiyalarının tikintisi layihələri-
nin reallaşmasında podratçı qismində fəal 
iştirak edirlər. Bərpaolunan enerjiyə keçid, 
yaşıl enerji və yaşıl sənaye parkı layihələ-
rinin icrası ilə Azərbaycan - Çin iqtisadi 
münasibətlərinin yeni bir xətti açılacaq, 
bu istiqamət daha da genişlənəcək. Çin 
şirkətləri bu istiqamətdə maraq göstər-
məklə yanaşı, həm də rəqabət içindədirlər. 
Çinin “China Datang Corporation Ltd.” 
şirkəti bu sahənin ən mötəbər şirkətlərin-
dən biridir. Bütövlükdə qeyd etməliyik ki, 
Azərbaycanda investor şirkətlər tərəfindən 
alınan Günəş panelləri Çin istehsalıdır. 
Çin şirkətləri ilə Azərbaycan bərpaolu-
nan enerjinin həm günəş, həm də külək 
enerjisi sahəsində əməkdaşlığa başlayıb. 
Bu vaxta qədər imzalanan sazişlərə əlavə 
olaraq sözügedən şirkətlə də əməkdaşlığın 
qurulması, dərinləşdirilməsi mövcud sahə 
də daxil olmaqla qarşılıqlı faydalı əmək-
daşlığımıza mühüm töhfə verəcək.

Çin ilə Azərbaycan münasibətləri döv-
lət başçıları səviyyəsində yüksək olmaqla, 
habelə nazirlər səviyyəsində olduqca fəal 
siyasi dialoq gedir. Bu isə əməkdaşlığın 
müxtəlif profillər üzrə dərinləşdirilməsinə 
gətirib çıxaracaq. Bütün bunlara əlavə ola-
raq Çində Azərbaycanın bir neçə ticarət 
evinin fəaliyyət göstərməsi də perspektiv-
ləri artırır.

Azərbaycan BMT-nin İqlim Dəyişmələri üzrə 
Çərçivə Konvensiyasının TərəÀər Konfransının 30-
cu sessiyasında (COP30) “Böyük Qayıdış” proqramı 
çərçivəsində azad edilən ərazilərdə “ağıllı” və “yaşıl” 
şəhərsalma modelini təqdim edib.

Ölkəmiz COP30-da “ağıllı şəhər” 
modelini təqdim edib

Dövlət Şəhərsalma və Arxitektura Komitəsinin sədri Anar 
Quliyevin rəhbərlik etdiyi nümayəndə heyəti Braziliyanın Belem 
şəhərində keçirilən tədbirdə iştirak edib. Anar Quliyev Şəhərsalma 
və İqlim Dəyişikliyi üzrə Nazirlər İclasında çıxış edərək mənzil və 
iqlim problemlərinin həllində çoxsəviyyəli əməkdaşlığın vacibli-
yini vurğulayıb.

Komitə sədri “Böyük Qayıdış” proqramı çərçivəsində azad 
olunmuş ərazilərdə aparılan bərpa işlərini beynəlxalq auditoriyaya 
təqdim edib, bu prosesin “ağıllı” və “yaşıl” prinsiplərə əsaslandı-
ğını bildirib. O, həmçinin Azərbaycanın Bakı Davamlılıq Koalisi-
yasındakı və BMT-nin “Hər kəs üçün münasib mənzil” üzrə İşçi 
Qrupundakı həmsədrlik rolunun iqlim və şəhərsalma gündəliyinin 
inteqrasiyasına töhfə verdiyini qeyd edib.

Səfər zamanı Braziliyanın şəhərlər naziri -ader )ilho ilə gö-
rüşən Anar Quliyev dayanıqlı şəhər inkişafı və inklüziv planlaş-
dırma üzrə əməkdaşlıq imkanlarını müzakirə edib. O, həmçinin 
Bakıda keçiriləcək 13-cü Ümumdünya Şəhərsalma )orumuna 
�:U)13� hazırlıqlar barədə məlumat verib və iştirakçıları bu mü-
hüm tədbirə dəvət edib.

Mərkəzi Asiya ölkələri ilə investisiya 
tərəfdaşlığı genişləndiriləcək

Azərbaycan və Mərkəzi Asiya ölkələri iqtisadi əmək-
daşlığın genişləndirilməsi və yeni investisiya tərəfdaşlığı 
mexanizmlərinin hazırlanması barədə razılığa gəlib.
Razılaşma Daşkənddə keçirilən Azərbaycan və Mərkəzi Asiya 

ölkələrinin Ticarət və İnvestisiya Nazirləri Şurasının I iclasında əldə 
olunub. Görüşdə Azərbaycanı iqtisadiyyat nazirinin I müavini Elnur 
Əliyev təmsil edib. TərəÀər qarşılıqlı ticarətin və sənaye inteqrasi-
yasının inkişafı, regional ticarət dövriyyəsinin illik 20 milyard ABŞ 
dollarına çatdırılması, “Made in Central Asia” brendi altında birgə 
istehsal meydançalarının yaradılması və beynəlxalq investorların 
regional layihələrdə iştirakı məsələlərini müzakirə ediblər.

Özbəkistanın Mərkəzi Asiya ölkələri ilə ticarət dövriyyəsi 
2017-ci ildəki 3,2 milyard dollardan 2024-cü ildə 6,9 milyard dol-
lara yüksəlib. Azərbaycanla ticarət dövriyyəsi isə bu ilin əvvəlin-
dən 13 faiz artıb.

İclasın sonunda iqtisadi və sənaye əməkdaşlığının dərinləş-
dirilməsi, birgə istehsal və investisiya tərəfdaşlığının yeni mexa-
nizmlərinə dair birgə kommünike imzalanıb.

Səhifəni hazırladı� Nurlan ABDALOV 
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